UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVD

V/v góp ý Dự thảo 83 TCVN

về thuốc

Bắc Giang, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở;

- Trung tâm Kiểm nghiệm Bắc Giang;

- Các đơn vị trong ngành;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Các cơ sở kinh doanh dược trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 5645/QLD-CL đề ngày 29/6/2022 của Cục Quản

lý Dược - Bộ Y tế về việc góp ý Dự thảo 83 TCVN về thuốc.

Nhằm thực hiện các quy định hiện hành về thủ tục xây dựng TCVN -

Dược điển Việt Nam (DĐVN) và để đảm bảo các tiêu chuẩn quốc gia về thuốc,

chuyên luận DĐVN khả thi trong quá trình áp dụng, Sở Y tế yêu cầu các đơn vị

triển khai nội dung sau:

1. Tổ chức nghiên cứu và góp ý đối với Dự thảo 83 TCVN về thuốc (đính

kèm công văn này), văn bản góp ý các đơn vị gửi về Trung tâm Kiểm nghiệm Bắc

Giang trước ngày 15/8/2022; các phòng thuộc Sở gửi góp ý về Phòng Nghiệp vụ

Dược trước ngày 25/8/2022.

2. Trung tâm Kiểm nghiệm Bắc Giang tổng hợp các nội dung góp ý từ các

đơn vị, báo cáo bằng văn bản về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Dược) trước ngày

25/8/2022.

Vậy Sở Y tế thông báo để các đơn vị được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế (b/c);

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

		Binhnv_syt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-06T07:15:10+0700

		2022-07-06T08:06:10+0700

		2022-07-06T08:06:39+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-07-06T08:07:18+0700